
Zpravodaj  
z Kamenice

leden 2025
kamenice.cz



3

5

6

8

9

10

13

14

15

17

18

20

21

Krátce ze zastupitelstva a rad

Ceny svozu odpadů a mobilní aplikace „Můjodpad“

Hotové a probíhající projekty v Kamenici

Chodníky u Billy jako předpověď nového náměstí

Taková byla Hafla show 2024

Výběr z programu KC na leden a únor

Kamenická knihovna upravuje ceny poplatků

Vánoce nejmladších hasičů Těptína

Zprávy ze základní školy

Prosinec v mateřské škole

Klub seniorů při KC Kamenice

Okénko zastupitele Jiřího Topinky 

Přišlo do redakce

Obsah

Kamenice • Ládeves • Ládví • Nová Hospoda • Olešovice • Skuheř • Struhařov • Štiřín • Těptín • Všedobrovice

Fotka měsíce
V Kulturním centru proběhla spektakulární Hafla show. Na 
straně 9 si můžete prohlédnout fotogalerii.

Titulní fotka
Soše svatého Vojtěcha pod policejní stanicí obec dopřála 
odbornou restaurátorskou péči, a tak bude Vojtěch dohlížet 
na řidiče v ulici Pražská s omlazeným vzhledem.

Otevírací hodiny podatelny na obecním úřadě

Pondělí:
Úterý:
Středa:
Čtvrtek:
Pátek:

7:30 – 12:00    13:00 – 17:30
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 12:00    13:00 – 17:30   
7:30 – 12:00    13:00 – 15:00
7:30 – 10:00

Zdravotní středisko: kontakty a ordinační doby

MUDr. Sabina Somrová
Stomatologie  
tel: 323 673 132; 603 586 444
e-mail: info@Ordinaceveneta.cz
www.ordinaceveneta.cz

MUDr. Michaela Wichová
Praktický lékař
tel: 601 541 540
mudrwichova.cz

MUDr. Roman Skřipský
Praktický lékař
tel: 323 672 812
 
MUDr. Sabina Růžková
Gynekologie
tel: 774 212 208
trigyna.cz

MUDr. Marta Dlabalová
Praktický lékař pro děti a dorost
tel: 323 672 813

Lékárna Alba U bílého lva
Osadní 473, Kamenice
tel: 323 673 027
alba.kamenice@ubileholva.cz 



Pavel Čermák 
starosta

Vážení sousedé, 
mám dobrý pocit z nového roku 2025. 

V tom minulém jsme usilovně zapraco-
vali na nových chodnících, silnicích a po-
ložili základy pro velké projekty, které 
naši Kamenici posunou zase o kousek 
nahoru. Mám na mysli hlavně projekt 
dětské skupiny, pro niž se nám uvolnil 
pozemek v samotném centru a velký kus 
zbude ještě pro každého z Vás, kdo si 
budete chtít odpočinout pod vzrostlými 
stromy. Těšit se tento rok mohou i spor-
tovci a zejména děti z naší základní školy, 
jelikož areál u Hamerského rybníka se 
rozroste o novou víceúčelovou plochu 
včetně běžeckého oválu.

Pokud vše dopadne podle plánu, 
tak akcí roku 2025 bude oprava krajské 
silnice II/603, ke které se obec připo-
jí výstavbou nového chodníku podél 
komunikace a úpravou návsi u čerpací 
stanice na Nové Hospodě. Doporučuji 
rozevřít strany 6 až 7, na kterých jsou ty 
nejdůležitější věci hezky seřazeny.

Hned po otočení tohoto listu uvidí-
te nový ceník svozu odpadů. Loni jsme 

svoz odpadů dotovali zhruba 700 tisíci 
korunami a poplatky zvyšujeme jenom 
proto, abychom letos nemuseli vyna-
kládat víc.

Rozhodně nepatřím k lidem, kteří si 
myslí, že občané by si měli veškeré ná-
klady na likvidaci všech odpadů platit 
celé ze svého. Částka za tuto celoroč-
ní službu už tak není malá, a já jsem 
přesvědčen, že pokud můžeme, měli 
bychom každému trochu pomoci. Proto 
bude i v příštím roce naše odpadové 
hospodářství obec dále dotovat. Pro nej-
starší seniory, kteří bydlí sami, a tudíž 
nemají tolik odpadu, platí i nadále mož-
nost získání další finanční podpory obce. 
Žádejte ji na podatelně úřadu. 

Nepřehlédněte vložený list A4 s ka-
lendářem svozu odpadů pro každou 
osadu, a pokud můžete, nainstalujte si 
do telefonu aplikaci Můjodpad, o které 
píšu ještě na straně 5. 

Příští rok bude hodně ve znamení 
prací na novém územním plánu. Sle-
dujte nástěnky a web obce, kde budou 
zveřejněny termíny důležitých setkání 

Krátce z rad obce a zastupitelstva 
18. 11. 2024

Rada obce Kamenice: 
- schvaluje výběr dodavatele FP zempra s.r.o., IČ: 09570390, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku na akci „Chodník u skatepar-
ku“ s nabídkovou cenou 1.066.041,37 Kč bez DPH, t.j. 1.289.910,06 Kč 
včetně DPH.

26. 11. 2024

Rada obce Kamenice: 
 
- bere na vědomí výroční zprávu ZŠ Kamenice za rok 2023–2024;
- zřizuje šestičlennou komisi pro sport a kulturu a jmenuje za člena 
komise Ing. Jakuba Hritze;
- schvaluje uzavření Dodatku č. 17 k Nájemní smlouvě na byt č. 8 o ve-
likosti 34,80 m2, ul. Truhlářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, 
s nájemcem panem S. P, kde předmětem Dodatku č. 17 je prodloužení 
doby nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025;
- schvaluje snížení příspěvku vlastníkovi pozemku parc. č. 372/5, k.ú. 
Těptín panu Bc. M. V. bytem Praha, vyplývajícího z dohody o poskytnutí 
příspěvku na vodovod, a to na částku odpovídající 50 % výše příspěvku 
uvedené v dohodě o poskytnutí příspěvku;
- schvaluje uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací 
a jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Kamenice a in-
vestorem paní L.  L., bytem Praha, aby bylo zajištěno plynulé provozování 

vzájemně navazujících kanalizací na pozemcích parc.č. 364/28 a 364/37, 
k.ú. Ládví, do doby, než bude kanalizační řad vybudovaný investorem 
převzat do vlastnictví obce Kamenice; 
- schvaluje rozpočet pro rok 2025 příspěvkových organizací ZŠ Kameni-
ce, MŠ Kamenice, KC Kamenice, TS Kamenice dle přiloženého návrhu;
- schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací pro 
roky 2026–2027 ZŠ Kamenice, MŠ Kamenice, KC Kamenice, TS Kame-
nice dle přiloženého návrhu;
- schvaluje poskytnutí příspěvku občanské poradně Cesta integra-
ce o.p.s., IČ: 26619032, Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany ve výši 
15 000 Kč;
- schvaluje bezúplatný převod majetku z majetku zřizovatele do majetku 
KC Kamenice dle navrženého seznamu a vyřazení majetku likvidací 
u dvou nefunkčních technických zařízení;
- schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035646 mezi obcí Kamenice 
(jako „Budoucí povinnou“) a ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, (jako 
„Budoucí oprávněnou“). Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 
676/1 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu Provoz, Akce, 
Rozjezdy na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu právnických 
a fyzických osob pro rok 2024 pro:
  Mažoretky Hraběnky Kamenice, z.s: 7 000 Kč 
 Cheer Academy, z.s.: 5 000 Kč;
- schvaluje poskytnutí příspěvku Terapeutickému centru Modré dveře, 
z. ú., Tyrše a Fügnera 105/7, 251 01 Říčany - Radošovice, IČ: 22768602 

3

obyvatel osad k tomuto tématu. Zastupi-
telé se sejdou na svém řádném zasedání, 
věnovaném také územnímu plánování, 
už 5. února. Jste rovněž srdečně zváni.

Přeji Vám úspěšné vykročení do no-
vého roku.



4

ve výši 15 000 Kč;
- bere na vědomí zprávy vedoucích příspěvkových organizací obce 
- ZŠ Kamenice, MŠ Kamenice, Kulturní centrum, Technické služby 
Kamenice a schvaluje odměny v navržené výši dle přílohy;
- schvaluje výběr dodavatele Kozel elektro s.r.o. IČ: 17664985, který 
podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku na služby na akci „Správa 
veřejného osvětlení v obci Kamenice“ s nabídkovou cenou 49 910 Kč 
bez DPH za správu, údržbu a opravy VO za 1 měsíc a 3 000 Kč bez DPH 
za servis VO za 1 měsíc;
- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci mezi 
obcí Kamenice jako pronajímatelem a Lesní mateřskou školou Těptín 
z.s., IČO: 06029281. Předmětem Dodatku č. 1 je navýšení nájemného 
o inflaci na částku 25 630 Kč/rok;
- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci mezi 
obcí Kamenice jako pronajímatelem a OK Kamenice, z.s., IČO: 04605837. 
Předmětem Dodatku č. 1 je navýšení nájemného o inflaci na částku 
25 614,- Kč/rok.

4. 12. 2024

Zastupitelstvo obce Kamenice: 
 
- schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024 v předloženém znění;
- schvaluje rozpočet obce Kamenice pro rok 2025 v předloženém znění;
- schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zhoto-
vení dopravní studie obce Kamenice“ v předloženém znění;
- schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství;
- schvaluje a vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kamenice o míst-
ním poplatku za užívání veřejného prostranství;
- schvaluje a vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci;
- po projednání schvaluje změnu názvu DSO Ladův kraj na Ladův kraj, 
s.o., a související změnu stanov svazku obcí a záměr žádosti o přiznání 
postavení společenství obcí;
- bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti za rok 2024;
- schvaluje odměnu za rok 2024 dle návrhu starosty, ve výši 12 000 Kč 
pro členy kontrolního, finančního výboru a členy komise pro sport 
a kulturu, kteří nejsou zastupiteli. Dále schvaluje odměnu za rok 2024 
dle návrhu starosty, ve výši 6 000 Kč pro předsedy osadních výborů, 
kteří nejsou zastupiteli;
- bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti kontrolního výboru za 
rok 2024.

10. 12. 2024

Rada obce Kamenice:
 
- schvaluje Program na podporu sportovních, kulturních a volnočaso-
vých aktivit;
- schvaluje vyřazení nefunkčního majetku likvidací dle předloženého 
návrhu;
- schvaluje bezúplatný převod majetku z majetku zřizovatele do majetku 
KC Kamenice;
- schvaluje opětovné vypsání veřejné zakázky na „Dodávku a imple-
mentaci a technickou podporu AIS obce Kamenice“;
- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi investorem panem J. L., 
Praha, (jako dárce) a obcí Kamenice (jako obdarovaný) na bezúplatný 
převod vybudovaného vodovodního řadu délky 38 m v pozemku parc.č. 
825/3 v k. ú. Těptín do majetku obce;
- schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na byt č. 3, ul. Truh-

lářská č.p. 855, v bytovém domě v Těptíně, s nájemkyní paní G. K., trvale 
bytem Kamenice, kdy předmětem Dodatku č. 4 je prodloužení doby 
nájmu na dobu určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025;
- schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7700104198_1/
VB s obsahem věcného břemene umístění, provozování, opravování 
a udržování Zařízení distribuční soustavy, mezi obcí Kamenice (jako 
povinnou) a GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, (jako oprávněnou). Věcné 
břemeno se zřizuje k pozemku parc. č. 711 v kat. území Těptín, ve vlast-
nictví obce Kamenice;
- ad 1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy na obecní byt č. 13 v by-
tovém domě v Těptíně, v ul. Truhlářská č. p. 855, mezi obcí Kamenice 
jako pronajímatelem a nájemcem panem M. Š., za smluvní nájemné 
+ zálohové a paušální platby za služby/měsíc s účinností od 18. 12. 2024 
do 30. 6. 2025 s možností dalšího prodloužení;
- schvaluje v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů zveřejnění záměru obce 
prodat pozemek parc. č. 740/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o evi-
dované výměře 146 m2 a pozemek parc. č. st. 1220 - zastavěná plocha 
o výměře 1 m2, oba zapsané na listu vlastnictví č. 10001 v katastrálním 
území Ládví ve vlastnictví obce Kamenice předem určenému zájemci za 
účelem sjednocení vlastnického a faktického stavu. Zveřejněný záměr 
bude zveřejněn na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů;
- bere na vědomí výroční zprávu MŠ Kamenice za rok 2023–2024;
- schvaluje cenu vodného z přivaděče Mandava v ceně 22,61 Kč za 
m3 bez DPH;
- schvaluje ceny vodného a stočného na kalendářní rok 2025, zpraco-
vané dle metodiky OPŽP, provozovatelem VHS - Vodohospodářská 
společnost Benešov a.s. IČ: 47535865;
- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0125/2024 uzavřené 
se společností Opting, s. r. o., IČ: 25703854, kterým se mění čl. IV. odst. 2;
- schvaluje prominutí nevymožitelných dluhů dle seznamu v příloze 
v celkové výši 200 889,8 Kč;
- bere na vědomí přijetí dotace ve výši 369 000,00 Kč z výzvy č. NPO 
3/2024, kterou vydává Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen 
„MPO“);
- schvaluje uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 0266/2023 uza-
vřené se společností Stavix, s.r.o., IČ: 27526984, kterým se mění článek. 
4 Cena za Dílo;
- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0121/2024 uza-
vřené se společností Stavix, s.r.o., IČ: 27526984, kterým se mění čl. 4 
Cena za Dílo;
- schvaluje předloženou Smlouvu o spolupráci veřejných zadavatelů na 
akci „II/603 Sulice – Želivec, rekonstrukce silnice a mostů“ mezi obcí 
Kamenice a Krajskou správou a údržby silnic Středočeského kraje, 
p. o., IČ: 00066001;
- bere na vědomí přijetí dotace ve výši 27 126,00 Kč z výzvy JSDH_
DOT_V2_2024 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí;
- schvaluje výběr zhotovitele Mrakulastav s.r.o. na základě předložené 
cenové nabídky ve výši 974 244,23 Kč bez DPH na dílo „Opěrná zeď – 
sportovní areál Kamenice“;
- schvaluje realizaci projektu „Novostavba dětské skupiny Kamenice“, 
tento projekt bude předmětem podání žádosti o dotační podporu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí do výzvy č. 31_24_150 Budo-
vání kapacit dětských skupin – veřejný sektor. Zároveň prohlašuje, že 
disponuje vlastními prostředky v dostatečné výši na předfinancování 
a spoluúčast obce financování I. Etapy v celkové částce 9 500 000 Kč 
včetně DPH (způsobilé + nezpůsobilé výdaje), celkové výdaje projektu 
včetně nezpůsobilých výdajů činí 57 143 051,43 Kč včetně DPH;
- schvaluje závazný harmonogram odevzdávání schválených tiskových 
podkladů šéfredaktorem na výrobu Zpravodaje z Kamenice. 



5

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová: „Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“ 

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci?
• Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?
• Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?
• Nevíte si rady s vyplněním formulářů?
• Hledáte pomoc s péčí o své blízké? 

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, 
který potřebujete řešit, neváhejte mě kontaktovat: 733 683 134, 
kottasova@kamenice.cz nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na 
obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, případně na neutrálním místě. 
Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám 
zprostředkovat kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) 
a budu Vám oporou do finálního vyřešení. Služba je zdarma, samozřejmostí 
je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

Zastupitelstvo obce Kamenice 
schválilo rozpočet na rok 2025

Změny v cenách svozu odpadů a nová 
mobilní aplikace „Můjodpad“

Za svoz odpadů u nás můžete platit kartami i pomocí 
QR kódu. Všechny informace k tomu naleznete na webu 
Kamenice.cz. 

Každý rok se snažíme přijít s nějakou novinkou. Ta letošní 
se bude hodit každému z nás, kdo zapomínáme vyvézt svou 
popelnici před dům ve správný den. Pokud si do mobilu 
stáhnete aplikaci „Můjodpad“, můžete si nastavit upomínky 
přesně na míru podle Vaší osady.            Pavel Čermák

Ceník svozu odpadů pro rok 2025 v Kamenici

V roce 2025 bude 26 týdenních svozů a 13 měsíčních svozů.
* 6 svozů = 9 ks pytlů

Náklady na svoz odpadů v roce 2024 vzrostly

V roce 2023 činil rozdíl mezi příjmy a výdaji odpadového hos-
podářství v Kamenici -752 tisíc korun. V roce 2024 to již bylo 
-1,12 milionu. Radnice se proto rozhodla ke zvýšení poplatků 
za svoz odpadů o 10 procent.



6

Chodník do Těptína

Hotové a probíhající projekty v Kamenici

Stavba chodníku, který propojil Těptín s ulicí Kašta-
novou, je hotová. Byl dodržen termín i rozpočet. 

Vybudování chodníku se překrylo s rekonstrukcí krajské Jí-
lovské silnice, takže pracovníci mohli při pokládání povrchu 
využít nové obrubníky.

Dětská skupina
Kamenice již před časem získala od Středočeského 
kraje kus pozemku Základní školy Olešovice. Nyní 

byl přesunut plot, aby se pozemek pro obec zpřístupnil. Zde 
začnou práce na nové budově dětské skupiny.

Olešovický park
Po přesunutí plotu se otevřelo další prostranství 
s řadou vzrostlých stromů, které bude sloužit k od-

počinku kamenické veřejnosti. Zadní část parku bude určená 
ke sportovním aktivitám.

Sportovní areál
První fáze rozšíření sportovního areálu byla zahá-
jena. Bagry vyhloubily svah tak, aby vznikly dvě 

funkčně oddělené terasy, mezi nimiž vyrůstá opěrná zeď. Na 
spodní terase bude víceúčelová sportovní plocha.



7

Opravené silnice
Krajská silnice Jílovská a silnice vedoucí ze Skuhře 
do Kostelce u Křížků mají již nový povrch i značení.

Hřbitov
Nové kolumbárium rozšířilo kapacitu našeho hřbito-
va. Přibude i osvětlení a také nový přístup brankou 

ze zadní části.

Údolí v Lužní
Na okraji Ládví podél ulice Lužní bylo zkultivová-
no široké prostranství. Kolem tůněk byly vysázeny 

stromy a na jaře proběhne zatravnění. Terén v horní části byl 
upraven tak, aby vznikla plocha pro sport.

Ulice Souběžná
Obec převzala od developera ulici, na které je veřej-
né osvětlení, dlážděný povrch a separační hnízdo. 

Podél silnice budou vysázeny stromy.

Ulice Lebedová
Ve svažité ulici na Ládví pro-
bíhá generální oprava, která 

zahrnuje nový povrch i podloží. Celá 
délka by měla být hotová na jaře.

Ulice Vrbová
U Všedobrovického rybníka 
přibyly hrací prvky a dvě lávky.



8

„K pražení kávy jsem se dostal nehodou“ Opravené chodníky u Billy  
jako předpověď nového náměstí

Dvacet nových parkovacích míst, vel-
koformátová dlažba, stromy a LED 
lampy veřejného osvětlení v jednotné 
estetice. Rekonstrukce prostranství 
u Billy zvýšila pohodlí všech prochá-
zejících a projíždějících. Zároveň je 
to příslib dalších stavebních prací, 
které by do několika let měly vytvořit 
ucelené a funkční náměstí.

Ať už v příštích letech vyrostou na 
náměstí jakékoli budovy, je jasné, že 
parkování podél Ringhofferovy ulice 
zůstane zachováno. Vyplývá to z logiky 
pohybu aut, chodců i autobusů, umístě-
ní obchodního domu a úřadu. Proto se 
radnice pustila v první etapě do rozšíření 
právě této části. 

Následovat bude oprava povrchu 
staré části parkoviště. „Práce na sebe 
logicky navazují, abychom opravili ne-
jen povrch, ale zároveň i starou kana-
lizaci pod ním, u níž jsme kamerovým 
průzkumem zjistili poruchu,“ vysvětluje 
starosta Čermák. Zatímco se bude stará 
část parkoviště opravovat, řidiči budou 
moci využívat nově rozšířenou část. Jak-

mile budou obě části hotovy, spustí se 
už dřív avizovaný jednosměrný provoz 
na parkovišti. Přestanou si tak překážet 
přijíždějící auta k Bille s vyjíždějícími au-
tobusy na křižovatce naproti hospodě 
U Partyzána.

Radnice už před několika lety spustila 
přípravy na celkovou proměnu náměs-
tí, která počítá s vybudováním nových 
obchodních prostor včetně pošty a lé-
kařských ordinací. Než však došlo k ar-
chitektonické soutěži, byl projekt uložen 
do šuplíku kvůli nepředvídatelné eko-
nomické situaci v souvislosti s covidem 
a prudkým zdražováním. „Teď si ale my-
slíme, že naše příjmy na následující roky 
dokážeme lépe odhadnout a projekt do-
budování náměstí zařadit mezi ostatní 
investice,“ uvažuje starosta Čermák. 

Paralelně s přípravami na architek-
tonickou soutěž běží projekt rozšíření 
parkovacích míst za obecním úřadem. 
Ty budou sloužit zejména rodičům, kteří 
od roku 2026 začnou vozit své děti do 
budovy dětské skupiny. O tomto projek-
tu, který se zhmotní v parku na bývalém 
pozemku Základní školy Olešovice, jsme 

psali už v minulých číslech. Získání po-
zemku od Středočeského kraje otevřelo 
cestu ke zvýšení kapacity předškolní 
péče v Kamenici, ale také budou moci 
významnou část parku se vzrostlými 
stromy využívat všichni občané pohybu-
jící se v centru. Budoucí architektonický 
plán náměstí tak dostane do vínku další 
zelenou relaxační zónu.

Menším, ale praktickým vylepšením 
v rámci nové podoby náměstí bude 
úprava autobusové zastávky u Billy. „Ta 
současná je velmi nešťastně umístěna 
v oblouku, takže při vystupování někteří 
lidé došlapují na chodník a někteří do 
silnice. Novou zastávku proto umístíme 
tak, aby byla hezky v rovině, zároveň 
opravíme dlažbu i obrubníky,“ líčí staros-
ta Pavel Čermák. Vedení radnice chce 
podle jeho slov také provést nové dotaz-
níkové šetření, co od prostoru náměstí 
lidé a místní podniky očekávají. Výsledky, 
které radnice už shromáždila, jsou staré 
několik let, a proto by měl pro potřeby 
architektonické soutěže vzniknout nový 
a čerstvý pohled.  

Red



9

Vyprodali jsme několikrát kulturák 
(Hradišťan, Melody Makers, Štístko 

a Poupěnka, Blbec k večeři, ANNA K.), 
proběhlo u nás více jak 870 událostí: 
koncertů, divadel, výstav, komunitních 
akcí, soutěžních klání, exkurzí, pohádek 
a jiných akcí pro děti, přednášek, besed 
s autory, tanečních soutěží, svateb a pra-
videlných setkání zájmových kroužků 
a seniorů. Otevřeno měla Kavárnička 
bezpečí, podařilo se nám modernizo-

vat technické vybavení, nakoupit nové 
židle, zrenovovali jsme vstupní prostory 
knihovny a informačního centra a každý 
den poskytovali servis pro návštěvníky. 

Ostatně pravidelně Vás o našich 
aktivitách informujeme ve Zpravodaji, 
v newsletteru a na Facebooku, kde se 
naše rodina sledujících rozrostla už na 
úctyhodných 1910 členů.

Rok 2024 je minulostí a je na kaž-
dém z nás, jak ho bude hodnotit. My 
v Kulturním centru a knihovně urči-
tě pozitivně. Prožili jsme ho totiž ve 
Vaší společnosti a zažili spolu s Vámi 
spoustu skvělých okamžiků. 

S novým rokem za dalšími, nejen kulturními, zážitky

Taková byla Hafla show 2024

Na jevišti se vystřídaly scénické, 
kabaretní, mystické i latinskoamerické 
tance, doplněné létající akrobacií, irským 
stepem, akrobacií na kruhu, světelnou 
show nebo pole dance. I letos v progra-
mu nechyběly přední skupiny reprezen-
tující Českou republiku na mezinárodním 
poli: Airgym, Aventyr, Rinceoirí, Bailando 
Mammas, Míša Smržíková, Alex Andra, 
Helena Nováčková (Jatka 78) a nedílnou 
součástí byla tradiční orientální čajov-
na a malý trh ručních prací a domácích 
dobrot. Hafla show pořádá studio Han-
nah z Jesenice u Prahy a je výsledkem 
celoroční píle a radosti z osobitých cho-
reografií tanečnic pod vedením Hany 
Lynch. 

Pokud jste letos s námi nemohli být, 
nenechte si ujít další ročník, který pro 
Vás již chystáme, a dokonce známe 
i jeho termín: 23. listopadu 2025. Věřte, 
že nemusíte chodit na Cirque du Soleil 
nebo festival Letní Letná, protože ten-
to večer Vám přenese zážitky z těchto 
předních uměleckých festivalů domů, 
do pohodlí kamenického sálu kulturního 
centra.          

Hana Lynch, Jakub Hritz

Poslední listopadovou neděli se pro-
měnil sál kulturní centra v umělec-
ké „šapitó“ a společně jsme prožili 
úžasný večer plný hudby, zvukových 
efektů, světel a tanečních vystoupení. 



10

Do Kamenice míří velká divadelní a koncertní show s ori-
ginálními kostýmy, nástroji, kulisami, a hlavně precizní inter-
pretací hitů od AC/DC. Nejúspěšnější AC/DC tribute kapela 
v České republice, ale kritiky uznávaná i jako jedna z nejlep-
ších v zahraničí, přiveze svěží nádech rocku a hard rocku. 
Kamenice se tak stává jedním z míst koncertní mapy po boku 
měst v České republice, na Slovensku, v Polsku, Rakousku 
a Německu.

termín: 23. 1. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390 Kč (stání)
délka koncertu: 110 minut 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

AC/CZ – top AC/DC tribute show

Herbert Gladney strávil deset let prací na knize „Manželství 
na věky“ a teď je spolu se svou manželkou na turné, které 
má zvýšit její prodejnost. Ta je mizivá, a navíc se psaní knihy 
podepsalo na jejich manželství. Rozpory se snaží zoufale 
tutlat, protože kdo by četl manželské rady člověka, jemuž 
se manželství rozpadá. A v tomto okamžiku se roztáčí kolo 
bláznivých situací a diváci už ví, čím je tato komedie výjimeč-
ná a originální. Na jevišti jsou totiž vždy jenom dvě postavy 
a divák ke svému úžasu zjistí, že je hrají jenom DVA herci, 
ONA a ON!  Střídají role, kostýmy, přízvuky, paruky, masky…
chvílemi jsou převleky a tempo tak rychlé, až si člověk říká, 
že to není možné stihnout. Ale ono to jde.

hrají: Lucie Štěpánková, Ladislav Hampl
termín: 16. 1. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 400–490 Kč
délka představení: 120 minut s přestávkou 
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Dokonalá fraška – dva herci a deset rolí

Výběr z programu na leden a únor

Věříme, že jste prožili klidné a pokojné 
vánoční svátky a máte dostatek sil do 
nového roku, který nám přinese další 
výzvy. Před naším týmem stojí velká 
motivace poskytovat Vám opět profesi-
onální služby, pro kroužky, zájmová sdru-
žení a partnery zajistit prostory a široké 

veřejnosti nabídnout zajímavý a pestrý, 
nejen kulturní, program.

V roce 2025 nám všem přejeme hod-
ně zdraví a pohody a věříme, že u nás 
najdete vždy klid, pohodu, bezpečí 
a možnost prožít ideálně svůj volný čas.

Informace o Kulturním centru, knihov-

ně a připravovaných akcích najdete na 
webu kckamenice.cz, facebook.com/
kckamenice, ochotně Vám je sdělíme 
osobně u nás nebo můžete zavolat na 
tel.: 731 045 466, 773 304 252.

Jakub Hritz



Ondřej Havelka
a jeho

Melody Makers

tak jak dycky..!

Šecky pecky
hrají

synkopicky

Pecky A1.indd   1 07.10.24   12:48

44.. 44..  22002255  oodd  1199::3300  hhoodd..
vv  KKoonnggrreessoovvéémm  cceennttrruu  FFlloorreett  vv  PPrrůůhhoonniiccíícchh

VVssttuuppeennkkyy  kk  zzaakkoouuppeenníí  vv  ssííttii  GGooOOuutt..  PPoořřááddáá  SSppoolleeččnnoosstt  RReeggiiooAArrtt..



12

Lednové knižní novinky 
Pro dospělé
• Hella (Alena Machoninová) 
• Záhadná oběť (Robert Bryndza)
• Dvojí život (Jana Poncarová)
• Tajnůstkáři (Sandra Brown)
• Nevěsta Kristova (Vlastimil Vondruška) 
• Všechny touhy vedou do Říma (Luca Di Fulvio) 
• Královská štvanice (Jan Bauer) 

Pro děti
• Psi, psi, psi! (Ivona Březinová) 
• Pohádky kocourka Jupíka (Ivona Březinová) 
• Zvědavá lištička (Michal Belšán)
• Tlapková patrola. Dobrodružství na moři 
• Deník malého poseroutky. Recept na katastrofu  

(Jeff Kinney) 
• Osudoví kamarádi. Tajné kouzlo. Temné čáry  

(Linda Chapman)
• Pokémon. Red a Blue 2. (Kusaka Hidenori) 
• Divoká říše (Stacey Marie Kerr)

Tipy na novinky ze světa e-knih, které si můžete 
zdarma zapůjčit z našeho online katalogu: 
Mrazivé vyhlídky (Wendy Dranfield), 
Náměsíčník (Lars Kepler), Oheň v těle (Jennifer 
L. Armentroutová), Sesterstvo duny (Brian Herbert), 
Syndikát (Leoš Kyša), Družina horských šelem (Petr 
Eismann), Nažluto (Rebecca F. Kuangová ), Král 
hněvu (Ana Huang), Kdysi tady hořel oheň (Anna 
Winterová) a mnoho dalších.

Řecký večer s Marthou & Tenou 
Elefteriadu

V pátek 14. února se společně vydáme na super výlet. Ze 
zimní Kamenice se mávnutím kouzelného proutku přenese-
me do slunného a teplého Řecka, zažijeme pravou řeckou 
atmosféru v rytmu hudby, ochutnáme jídla typická pro tuto 
zemi a společně se naučíme základy nejznámějších řeckých 
tanců. No prostě, naladíme se na léto a třeba Vás inspirujeme 
k naplánování dovolené ve středomoří. Vyrážíme v 19:00 hodin.  

termín: 14. 2. 2025, 19:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390 Kč
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Srdečně Vás zveme na tradiční kamenický ples. Začínáme 
v 19:30 a těšit se můžete na skvělou hudbu, profesionální 
předtančení TŠ Blanky Vášové, vystoupení kamenických 
mažoretek a cheerleaders z Cheer Academy, doprovodný 
program, diskotéku, soutěž a bohatou tombolu. Večerem nás 
provede, a spoustu známých hitů zazpívá, moderátor Vladimír 
Hron. Konec máme naplánovaný na druhou hodinu ranní, ale 
ani to nemusí být konečná :)

termín: 8. 2. 2025, 19:30
místo: Kulturní centrum Kamenice
cena: 390–490 Kč
vstupenky: KC Kamenice, www.goout.cz

Reprezentační ples s předtančením 
TŠ Blanky Vášové a bohatou tombolou



13

Slavná česká filmová klasika  
s Ondřejem Slaninou

Spisovatel, historik umění, publicista a filmový kritik Mgr. 
Ondřej Slanina absolvoval magisterské studium Dějin umění 
na KTF UK. Je autorem několika úspěšných filmových knih 
ze světové, románské a české klasické kinematografie, píše 
uměnovědné publikace. Má za sebou spoustu zkušeností 
z české i zahraniční filmografie, od roku 2000 natáčí autorské 
filmy podle vlastních scénářů.

Rádi bychom vás tímto pozvali na velmi zajímavou před-
nášku s projekcí fotografií a krátkých videoukázek, ve kterých 
autor poutavě provází období československé kinematografie 
v období normalizace. V průběhu besedy autor představí ne-
jen knihu Slavná česká filmová klasika, kterou již nyní najdete 

S novým rokem bychom rádi nejen našim čtenářům, ale 
i široké veřejnosti nabídli zajímavou besedu s promítáním. 
Akce proběhne ve středu 15. ledna 2025, v 17.00 hodin, 
v salónku restaurace Na Rynku. Vstupné je 50 Kč/osoba, 
s ohledem na omezený počet míst doporučujeme rezer-
vaci předem.

Pohádkování s knihovnou:  
Ledový král
8. 1. 2025, 17:00, 1. patro Kulturního centra
Doporučené vstupné: 50 Kč/osoba

Na motivy pohádky Sněhová královna v autorském podání 
divadélka Loutky v lese, se začátkem ledna můžete těšit na 
představení Ledový král. Podaří se holčičce Jarušce najít 
a přivést zpátky z Ledového království kamaráda Toníka? 
Přijďte k nám a vše se dozvíte. Divadélko je určené spíše pro 
menší děti s rodiči. Doporučuje rezervaci místa telefonicky na 
773 304 252, 737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz 
nebo osobně v knihovně. Podrobnější informace najdete na 
www.kckamenice.cz, nebo v knihovně. Těšíme se na vaši 
účast!         Dagmar Walachová, knihovna

Kamenická knihovna upravuje ceny poplatků
Vážení čtenáři, 
od 1. ledna 2025 přistoupíme k úpravě 

poplatků naší knihovny. Přes zvyšující se 
náklady jsme stávající ceny neměnili od 
roku 2016, přesto se nám podařilo zavést 
nové služby (e-knihy, knihobudky, nové 
technické vybavení) a řadu dalších při-
pravujeme pro rok 2025. Další finanční 
prostředky využijeme k digitalizaci, ná-
kupu většího množství knižních novinek, 
pořádání besed, setkání s autory a další 
akce knihovny.

Věříme, že změnu přijmete s pocho-
pením, a těšíme se na setkání s vámi.

Dagmar Walachová
knihovna

k zapůjčení v naší knihovně, ale i filmy z dané knihy. Beseda 
je okořeněná i o informace, které se do knihy nevešly, nebo je 
spisovatel nemohl uvézt. Čekají na vás zajímavé příběhy od 
pana Miloše Formana, Theodora Pištěka, Věry Chytilové, ale 
i od řady méně známých profesionálů ze světa za kamerou. 

Místa si můžete rezervovat písemně na e-mail 
knihovna@kamenice.cz, telefonicky na čísle 773 304 252, 
nebo osobně v knihovně. Těšíme se na vaši účast!

Dagmar Walachová, knihovna



14

Vykročili jsme do nového roku 2025. 
Doufáme, že stejně tak jako my jste si 
užili krásné Vánoce a Ježíškův zvone-
ček rozzářil dětem očička, protože ten 
co zavítal do naší hasičárny, udělal 
dětem velikou radost.

Děti dostaly čepici s vyšitým nápisem 
HASIČI, a na chvíli si připadaly jako ti 
kluci, co každý den nasazují životy za 
záchranu druhých. V kroužku hasiči-pří-
pravka jsou děti od 4 do 8 let, jsou ve-
lice šikovné a zapálené do této nelehké 
profese. Proto jsme rádi, že nám vyrůstá 
další generace hasičů, protože nikdy ni-
kdo nevíme, kdy je budeme potřebovat.

Přejeme Vám, ať rok 2025 je plný 
úspěchů a hlavně zdraví pro Vás všech-
ny.

Veronika Pešková
Drahomíra Švarcová

Vánoce nejmladších hasičů Těptína

Odlož mobil v knihovně - 
začínáme sbírat 6. 1. 2025

Začátek akce byl naplánován od 
prosince 2024, ukončení pak 1. 4. 2025. 
V kamenické knihovně začneme se 
sběrem 6. 1. 2025. Vyhlášení výsledků 
proběhne 23. dubna 2025.

Starý a vysloužilý mobilní telefon od-
ložený v naší knihovně vám může přinést 
cenu, knihovně pak podporu. Navíc má 
třídění drobného elektrozařízení smysl 
a environmentální dosah.

Chcete se přidat? Princip je jednodu-
chý: pokud máte doma vysloužilý mo-
bilní telefon, doneste ho do knihovny 
a odložte do připraveného boxu. Všichni, 
kdo telefon přinesou, se mohou navíc 
zapojit do soutěže o poukázky na ná-
kup knih dle vlastního výběru v hodnotě 
až 2 000 Kč nebo volné vstupenky do 
památek ve Středočeském kraji! V tom-
to případě je potřeba vyplnit soutěžní 
kupon, který je k dispozici v knihovně. 
Soutěže se mohou zúčastnit osoby starší 
18 let, v případě zapojení dětí je nutné, 

Kamenická knihovna se již podru-
hé zapojí do projektu Odlož mobil 
v knihovně, který pořádá společnost 
ASEKOL a. s. ve spolupráci se Stře-
dočeským krajem. Smyslem projek-
tu je rozšířit povědomí o tom, jak je 
důležité třídit i drobný elektroodpad.

aby na soutěžním lístku byl uveden jejich 
zákonný zástupce.

Díky Vám může vyhrát také naše 
knihovna. Nejúspěšnější knihovny totiž 
získají v jednotlivých kategoriích dle po-
čtu obyvatel finanční odměny v hodnotě 
od 5 000 do 15 000 Kč na nákup knih 
nebo pořádání osvětových akcí.

Veškeré vybrané mobilní telefony 
budou předány neziskové společnosti 

Remobil, z.s. která za každý odevzdaný 
mobilní telefon přispěje částkou 10 Kč 
na aktivity Jedličkova ústavu a škol. Zá-
roveň zajistí předání všech odevzdaných 
mobilních telefonů k odborné recyklaci 
nebo využití na náhradní díly, včetně 
likvidace osobních dat.

Věříme, že se zapojíte!           

Dagmar Walachová, knihovna



15

Zprávy ze základní školy

Výstava „Můj KRAJ, náš 
SVĚT” žáků 6. ročníků 

eTwinning
Dne 6. 12. 2024 se v Brně konala Ná-

rodní konference eTwinning, která je 
nejvýznamnější akcí Národního podpůr-
ného střediska pro eTwinning. Je určena 
všem realizátorům projektů eTwinning, 
oceněných národním certifikátem kva-
lity, držitelům národních cen eTwinning 
a titulu eTwinningová škola.  V loňském 
školním roce probíhalo na naší ZŠ Ka-
menice několik eTwinningových projek-
tů, které jsme na konci školního roku 
uzavřeli a přihlásili do vyhodnocení. 
Všechny naše realizované projekty zís-
kaly ceny! Za naši školu reprezentovaly 
a cenu Certifikát kvality získaly:

- Lenka Hradecká se svými projekty 
Poke Twinning Friends, Under the same 
eTwinning Roof a Teen Life in Europe

- Lenka Šůnová s projektem Ligh-
ting the Flame for Paris Olympic Games 
2024

- Andrea Trtíková s projekty Teen 
Life in Europe a Lighting the Flame for 
Paris Olympic Games 2024

Andrea Trtíková

Návštěva divadla  
Na Fidlovačce

11. 12. vyrazily šesté a sedmé třídy do 
divadla Na Fidlovačce na představení 
Betlém hledá superstar. Jeli jsme ob-
jednanými autobusy přímo od školy a 

Mikuláš ve škole

ty nás vyložily přímo u divadla.  Před-
stavení je muzikál, díky kterému jsme 
se   dozvěděli, jak to bylo s narozením 
Ježíška a proč je u jesliček zobrazován 
oslík. Líbily se nám pěvecké i taneční 
výkony herců i to, že herci při představe-
ní procházeli mezi námi. A úplně nejvíc 
to, že jsme mohli provětrat společenské 
oblečení a užít si atmosféru návštěvy 
pražského divadla. Pro některé z nás 
to byla premiéra, takže doufáme, že to 
nebylo naposledy.        Danka Dudková

5. 12. ožila škola díky návštěvě miku-
lášských družin. Ano, čtete dobře, bylo 
jich několik, páté třídy navštívily prv-
ní stupeň, deváťáci pak druhý stupeň, 
další třídy MŠ v Kamenici a v Kostelci. 

Vše začalo ráno, kdy se všichni sešli ve 
svých třídách a převlékli se do kostýmů. 
Kostýmy byly skvělé, všechny třídy si 
daly práci i s domluvou, aby družiny byly 
vyvážené, aby nepřevažovali ani andělé, 
ani čerti. Poté, co se vzájemně upravi-
li, vyrazily všechny skupinky mezi děti. 
V komunitním centru dokonce vzniklo 
peklo, kde se ze svých hříchů zpovídali 
největší hříšníci z druhého stupně a pod 
dozorem čertů slibovali, že už budou 
hodní. 9. A  a  9. C vyrazily do mateř-
ských škol. Děti na ně s napětím čekaly, 
měly pro mikulášskou družinu připra-
vené básničky a písničky, za odměnu 
potom dostaly sladkosti. Smysl připome-
nout si tradici, užít si jiný den a pobavit 
byl zase naplněn.                    Třída 9. A



16

O víkendu zažili žáci 8. B nezapo-
menutelné chvíle během přespávání ve 
škole. V pátek večer vše odstartovala 
diskotéka, po které následovala skvělá 
večeře. Tu připravili žáci sami. Společně 
jsme si také zasportovali v tělocvičně 
a den zakončili promítáním filmů v pří-
jemné večerní atmosféře.

Sobotní ráno jsme začali bezvadnou 
snídaní, která nás naladila na další zá-
žitky. Součástí programu byla i oslava 
narozenin jedné žákyně.

Celá akce byla plná zábavy, smíchu 
a společného času, který si všichni moc 
užili. „Přespávačka“ nám připomněla, 
jak důležité je trávit čas spolu a budovat 
přátelství.              

Gabriela Kováčová

Přespávačka 8. B  
ve škole

Vloni byl na naší základní škole zno-
vuotevřen zdravotnický kroužek, který 
si rychle získal oblibu mezi žáky. Děti se 
během setkání učí základy první pomoci, 
správné ošetření drobných zranění, ale 
i to, jak reagovat ve vážnějších situacích.

Pod odborným vedením si žáci prak-
ticky vyzkouší například obvazování, sta-
bilizovanou polohu nebo masáž srdce. 
Kroužek je nejen zábavný, ale také ne-
smírně užitečný – účastníci si odnášejí 
dovednosti, které mohou jednou zachrá-
nit život.

Zdravotnický kroužek je skvělým pří-
kladem, jak u dětí rozvíjet zodpovědnost, 
empatii a chuť pomáhat druhým.             

Vedoucí zdravotnického kroužku, 
Gabriela Kováčová

Zprávičky ze 
zdravotnického kroužku

V pátek 15. 11. třída 5. C navštívila bu-
dovu Národního divadla a tím zakončila 
několikahodinové vlastivědné téma. Žáci 
byli nadšeni hlavním sálem, téměř dvou-
tunovým lustrem i krásnou vyhlídkou 
z horní terasy.

Pár dnů po naší návštěvě však začalo 
divadlo hořet – historie se opakovala – 
děti tuto zprávu opravdu prožívaly, sle-
dovaly v médiích a vzájemně si posílaly 
aktuální informace. Touto reakcí doká-
zaly, že je toto téma, a hlavně návštěva 
divadla, velmi zaujala, a doufám, že si 
i něco z té historie zapamatovaly.             

Miloslava Hrubiznová a 5. C

Návštěva  
Národního divadla

Těšíme se na další tvořivé projekty 
našich žáků!             

Mgr. Jan Steinbauer 

Žáci 6. ročníku Základní školy Ka-
menice se během hodin pracovního 
vyučování – dílen pustili do kreativního 
projektu, jehož výsledky mohli ostatní 
žáci a učitelé školy obdivovat na výstavě 
„Můj KRAJ, náš SVĚT“ od 9. do 16. pro-
since 2024 v prostorách školy. 

Jak díla vznikala 
Během výuky si žáci osvojili metodu 

kašírování papíru, díky které vytvořili troj-
rozměrné modely krajin. Na šestihran-
ných základnách vyrůstaly hory, řeky, 
lesy i vesničky s ručně lepenými papí-
rovými domky. Předlohou a inspirací pro 
stavbu domků byla desková hra „Město 
hrdinů“ z časopisu Mateřídouška, kterou 
si děti předtím sestavily a zahrály. 

Co výstava nabídla  
Spojením jednotlivých modelů vznikly 

originální světy plné přírodních i lidských 
výtvorů. Návštěvníci mohli obdivovat 
detailní zpracování krajinných prvků 
a promyšlené uspořádání staveb, které 
odrážely fantazii a tvůrčí přístup dětí. 
Aranžované přírodní materiály, jako 
mech, traviny nebo různé větvičky, při-
daly modelům na autentičnosti a vytvo-
řily nezapomenutelný vizuální zážitek. 

Děkujeme všem žákům za jejich píli, 
kreativitu a nadšení, se kterými se do 
projektu pustili, a všem návštěvníkům 
za projevený zájem. 

Fotogalerie z průběhu tvorby 
a výstavy 
Chcete vidět, jak modely vznikaly 

a jak vypadala výstava? Prohlédněte 
si naši fotogalerii pomocí následujícího 
odkazu QR kódu: 



17

Přidej se ke Sport Academy od druhého pololetí. 
V některých kroužcích máme volná místa
Školní rok se pomalu blíží do své polo-
viny a brzy nás čeká začátek druhého 
pololetí. A právě nyní je ideální doba 
vyzkoušet nové kroužky a zkusit si 
najít nové zájmy. Sport Academy na-
bízí od druhého pololetí volná místa. 

Vyzkoušet si u nás můžete florbal, 
horolezení, fotbal, šipky, všeobecně 
sportovní GYM Academy a mnoho dal-
ších kroužků. Jejich kompletní přehled 
včetně volných míst naleznete na aca-
demy-sport.cz. První ukázkovou hodinu 
nabízíme vždy zdarma a bez nutnosti 
přihlášení, po ní se každý může rozhod-
nout, jestli bude pokračovat a přihlásí 
se, nebo ne.

Pro naše členy jsme připravili akci 
Přiveď kamaráda. Každý účastník na-
šich kroužků může na jakýkoliv trénink či 
kroužek přivést kamaráda, aby si zkusil 
jednu lekci. Když se mu zalíbí, může se 
následně od druhého pololetí přihlásit! 
I pomocí této akce chceme v našich 
kroužcích budovat příjemné a bezpečné 
prostředí a ze členů i rodičů naší aka-
demie komunitu sportovních příznivců.

Nedílnou součástí aktivit Sport Aca-
demy jsou i turnaje Floorball Academy 
Tour. Letošní zimní turnaj proběhne 
v neděli 12. 1. zcela poprvé ve Stodola 

Aréně v pražských Střešovicích, tedy 
v sídle jednoho z nejvýznamnějších 
českých florbalových klubů a v místě 
s jedinečnou atmosférou, kde se psala 
historie českého florbalu už od úplných 
počátků v devadesátých letech. Turnaj je 
určen členům všech našich florbalových 
kroužků a podrobné informace o něm 
obdrží hráči od svých trenérů. Právě tre-
néři jsou těmi, kdo vytvářejí pohodovou 

atmosféru všech kroužků, turnajů nebo 
kempů. Protože pořád rosteme, hledáme 
i nové trenéry z řad sportovních nadšen-
ců, ale i rodičů. Pokud byste měli zájem 
rozšířit náš trenérský tým a přidat se do 
party lidí, kteří se s nadšením starají o to, 
aby děti měly rády pohyb a sport, kon-
taktujte nás na d.menhart@funacademy.
cz a staňte se součástí týmu.    

Vít Voltr

5. prosince nás čekala mikulášská nadílka, kterou pro děti 
z mateřské školy uspořádali žáci 9. třídy ZŠ Kamenice. V pře-
vlečení za čerty, anděly a Mikuláše rozdali přítomným dětem 
mikulášskou nadílku. Mikuláš věděl o dobrých i špatných 
skutcích dětí a děti mu musely slíbit, že se polepší, a přednesly 
mu připravené básničky a písničky. 

Celý měsíc jsme se s dětmi připravovali na Vánoce, pekli 
jsme cukroví, tvořili jsme různá přáníčka a dárky pro své nej-
bližší. Nacvičovali jsme na vánoční besídky, aby děti ukázaly 
rodičům, jak jsou šikovné a co všechno umí. 

10. a 11. 12. 2024 se konaly vánoční besídky pro rodiče, 
sourozence, babičky a dědečky dětí. Děti se na tento den 
velice těšily a nejen proto, že se pilně připravovaly na vánoční 
besídku a konečně mohly odpoledne ukázat, co všechno umí, 
ale i proto, že nás dopoledne přišel navštívit Ježíšek a dětem 

nadělil spoustu krásných zábavně-výukových hraček. Každé 
dítě dostalo i malý osobní dárek.

Vánoční besídky provázelo vánoční pohoštění a posezení 
společně s rodiči. 

Děkujeme dětem ze ZŠ Kamenice za mikulášskou nadílku, 
rodičům za pohoštění a účast na vánočních besídkách a těší-
me se na spolupráci v novém roce 2025.    Linda Vejmelková

učitelka MŠ Kamenice

Prosinec je pro každého krásným předvánočním časem 
a pro nás v mateřské škole dvojnásob. A tak jako každý 
rok byl prosinec věnován čertům, Mikulášům a andělům, 
vánočnímu tvoření, vánočním besídkám, dopisům a těšení 
se na Ježíška.

Prosinec v mateřské škole



18

Klub seniorů při KC Kamenice

„Leden, za kamna vlezem!“ To určitě neplatí pro nás, i když 
teplíčko u otevřeného ohně a teplého nápoje máme moc 
rádi. Letošní rok 2025 se pro nás Senklubáky stává rokem 
výročním. Oslavíme 10 let od založení Klubu seniorů v roce 
2015. Kdo se tenkrát zúčastnil, pamatuje si první výlet na 
Orlík. Od té doby nás stále přibývá a vznikají nová přátel-
ství i aktivity, které nás těší. Vídáme se skoro každý den, 
možná i proto jsme prodělali některé dětské nemoci, ale 
to, že se rádi vidíme, přetrvává. 

Rády bychom s vámi toto výročí oslavily tím, že i nadále se bu-
deme potkávat na výletech, dílničkách, besedách, na kolech, 
zpívánkách, pěších túrkách, tanečcích, ping -pongu i petanku. 
A na konci roku 2025 si jistě zasloužíme pořádnou oslavu! 
Již nyní ji pro vás chystáme! Přejeme všem Senklubákům moc 
dobrý rok!           Marie a Marie

Zveme vás na tyto lednové akce:
15. 1. Povídání s restaurátorem p. Burešem,  který se 
stará již mnoho let o památky nejen na Pražském hradě, ale 
opravoval před lety i bronzovou sochu Ukřižovaného od J. V. 
Myslbeka v naší Kamenici. Přijďte si poslechnout vyprávění 
o jeho zajímavé práci a osobních zkušenostech.
Přihlášky do 13. 1.
Cena: 50,-Kč/osoba (lektorné), platba na místě.
Začátek v 10 hod. v přísálí KC Kamenice.

29. 1. Muzeum Bedřicha Smetany 
Naše první návštěva Prahy v roce 2025 bude do Muzea B. 
Smetany, sice trošku opožděně, protože v roce 2024 uplynulo 
200 let od narození tohoto hudebního genia. Rády bychom 
vám zprostředkovaly nejen dlouhodobou výstavu věnovanou 
jeho životu a dílu, ale i možnost nahlédnout do kouzelného 
světa operních kostýmů a do tajů restaurátorských prací, kdy 
výstava „Obnovená krása divadelních kostýmů Smetanových 
oper“ končí 28. 2. 2025! Za shlédnutí stojí také budova muzea 
s bohatou sgrafitovou výzdobou dle návrhů českých malířů 
Josefa Ženíška a Mikoláše Alše. Díky nim patří budova Muzea 
Bedřicha Smetany mezi nejkrásnější novorenesanční stavby 
v Praze. 

Těšíme se na vaši hojnou účast.
Přihlášky do 26. 1.
Cena: 150,-Kč/kameničtí 65+, 200,-Kč/ostatní (vstupy, 
průvodce).
Platby 27. 1. v 11 hod. v sále KC Kamenice.
Sraz v 8 hod., odjezd v 8.15 hod., návrat do 16 hod.

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:
Klub seniorů 55+aktivní byl osloven paní učitelkou Katkou 
z MŠ Hlubočinka. Žádala nás o spolupráci s naším klubem 
a o mezigenerační setkávání. První setkání proběhlo v KC Ka-
menice 18. 11. na pravidelných tanečcích, kam za námi děti 
přijely. Připravily jsme dětem malé pohoštění a naučily se spo-
lečně taneček – mazurku, kterou jsme tancovaly na písničku 
Jarka Nohavici. Od dětí dostaly babičky milý dárek – vánoč-
ního andílka. Na oplátku jsme dětem zatančily řecké tance. 
Setkání bylo milé a srdečné, děti s námi komunikovaly, jako 
bychom se již dlouho znaly. Sepsala Marie H.

Ve středu 20. 11. 2024 jsme se již potřetí sešli na povídání s Kar-
lem Tupcem. Karel je bývalý šéfkuchař na zaoceánských lodích 
a rád se s námi dělí o své zkušenosti a zážitky z cest po celém 
světě. Nejinak tomu bylo i teď. Čím nás všechny konsternoval, 
je jeho paměť. Neuvěřitelné bylo, že si ani nepřipravoval žádné 
poznámky. Podle promítaných fotografií a krátkých videí byl 
hned „v obraze“. Všichni jsme mu zatleskali po jeho odpovědi 
na dotaz, zda někdy neuvažoval o tom, že se nevrátí domů. 
Řekl, že nechtěl. Jednak kvůli rodině a pak říkal, že se nikde 
lidi nescházejí, aby si popovídali a zazpívali, jako u nás. Je totiž 



19

Všechny aktuální informace k připravovaným akcím 
a fotografie k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů a na 
nástěnce u KC. Kontakty na organizátorky klubu:

Hajdušková Marie: 
tel. 773 222 369
hajduskovam@seznam.cz

Grafnetter Marie: 
tel. 721 865 938
marie.grafnetter@seznam.cz

členem trampské osady, a to by mu moc chybělo. Za všechny 
děkujeme, Karle. Sepsali Lerchovi

S radostí se chceme podělit o úžasnou atmosféru, která 
zavládla během tradičního pečení perníčků v MŠ Kostelec 
u Křížků 20. listopadu. Babičky z Klubu seniorů 55+ aktivní 
jsme společně s dětmi vytvořily tým, který nejen zdobil perníč-
ky, ale také si užíval společné chvíle plné smíchu a povídání. 
Pro děti to byla krásná příležitost poznat, jak se peklo dříve, 
a odnést si domů sladkou vzpomínku na dnešní den. Pro nás 
seniorky to naopak bylo příjemné zpestření a možnost předat 
další generaci kousek svého umění. Děkujeme všem, kteří se 
do akce zapojili, a věříme, že si tuto pěknou tradici zopakujeme 
i v příštím roce! Sepsala Monika Sváčková

4. prosince jsme my, ženy z Klubu seniorů 55+ aktivní, prožily 
moc hezké a tvořivé adventní dopoledne. Marušky vymyslely, 
že budeme vyrábět vánoční skřítky a přinesly k tomu vše 
potřebné, spoustu barevné vlny a různé dekorační předměty, 
které jsme použily na zdobení. Hanka hrála na harmoniku, 
my si mohly při tvoření zazpívat koledy, přikusovat vánočku, 
popíjet kávu a „vaječňák“. A pak přišel Mikuláš s čertem! Ka-
ždá jsme něco zazpívala nebo zarecitovala. Prý jsme některé 
trochu během roku zlobily, ale nadílku jsme i tak dostaly! 
V prostorách knihovny ve stejný čas děti malovaly obrázky 
a přišly nám je ukázat. Sice se kapánek styděly, ale nám se 
obrázky moc líbily a my jim na oplátku ukázaly naše skřítky. 
Sepsala Jolana Šachová

Společné Vánoce jsme přivítali opravdu ve velkém! Příprava 
na oslavu se konala již dlouho dopředu i vzhledem k velkému 
zájmu našich seniorů. V 15 hodin vcházejí do sálu kulturního 
centra natěšené a usměvavé tváře milých Senklubáků. Vítáme 
všechny účastníky, zvláště nováčky, zapalujeme svíčky na 
adventním věnci a za každou rozžatou svíčkou je vyslovené 
přání. Následuje slavnostní přípitek. Zlehka vzpomínáme na 
uběhlý rok a poté se ujímá akordeonu naše členka Hanka. 
Zazní lidovky a posléze i koledy.  

Pozvání na večírek přijala Michaela Valentová. Spolupracuje 
s klubem seniorů již mnoho let. Její rozhovory se seniory, ve 
kterých společně vzpomínají na doby minulé, zaujaly mnoho 
čtenářů časopisu Kamenicko. Snahou Míši je uchovat paměti 
našich občanů na historická místa, osoby i události a dle 
ohlasů se jí to daří.  Dalším hostem večera je Ivana Tatková, 
která nás provází již mnoho let Prahou historickou, moderní, 
neznámou i známou. Vždy se vracíme nadšeni jejím výkladem, 
znalostmi a profesionalitou. Za nezištnou spolupráci patří 
oběma naše poděkování. Jakubu Hritzovi, řediteli Kulturního 
centra Kamenice, děkujeme za skvělou spolupráci a podporu 
Klubu seniorů 55+aktivní i nás organizátorek. Před večeří se 
chlubí děvčata z tanečního kroužku náročným řeckým tancem 
a zároveň zvou všechny zúčastněné na Řecký večer s Marthou 
a Tenou Elefteriadu, na který se už nyní těší, že si vyzkoušejí 
vše, co se doposud naučily.
Večeře z Rynku byla tradiční vánoční –- ryba s bramborovým 
salátem. Děkujeme všem za přípravu a příjemnou obsluhu. Na 
kus řeči, písničku i tanec se za námi zastavují místostarosta 
Petr Valášek za obec a sociální pracovnice Kateřina Kottasová, 
která již mnohým našim seniorům pomáhá zvládat nesnadné 
životní situace. Tančíme v kruhu mazurku s výměnou part-
nerek. Tanec a pohyb nám přináší radost i všeobecné veselí. 
Nakonec přichází Ježíšek a všem naděluje dárky, mimo jiné 
i oblíbený stolní kalendář s fotkami z akcí. Závěr večera patří 
zpěvu za doprovodu kytar. 
Přejeme si, abychom se sešli ve stejné sestavě zase příští rok, 
kdy oslavíme 10. let výročí Klubu seniorů 55+aktivní. Děkujeme 
všem za milé dárky a dárečky, kterými jste nás organizátorky 
počastovali. Moc si toho vážíme. 
Do nového roku 2025 přejeme všem Senklubákům pevné 
zdraví a těšíme se na další naše setkávání. Vaše Marie



20

Přišlo do redakce
Česko zpívá koledy 11. 12. 2024

Rok se sešel s rokem a my se opět sešli na sousedském 
zpívání koled, u vánočního stromu, před Kamenickým KC. 

Letos k nám bylo počasí milosrdné, nepršelo, zima byla tak 
akorát, a tak se nás sešlo hodně. Nálada byla skvělá, všichni 
zpívali jako o život i dětičky s rodiči. Atmosféru umocňovaly 
lucerničky, světýlka a výborná muzika. Však to vše natáčel 
s kamerou Ivan.

A my Vám všem moc děkujeme. Zpěváčkům, muzikantům, 
Ivanovi a pracovníkům KC za pomoc při propagaci akce. 
Nemůžeme samozřejmě zapomenout na personál restaurace 
U partyzána, kam se většina z nás uchýlila po skončení akce 
a kde se pokračovalo ve hraní a zpívání. Jsme rádi, že sem 
po předchozí domluvě můžeme vždy přijít a moc za to všem 
zaměstnancům děkujeme. 

Takže přátelé, těšíme se na příští 5. ročník sousedského 
zpívání „Česko zpívá koledy“ a Vám všem přejeme klidné 

Okénko zastupitele Jiřího Topinky
Vlakem z Kamenice do Prahy? I kdyby 
pro naše vnuky, bude to stát za to

V mnoha územních plánech rezervovanou trasu chtěli 
projektanti využít pro vlaky s nižší rychlostí (160 km/h). Vla-
ková trasa Praha–Benešov je dnes zcela přetížená a cestovní 
rychlost je nízká, proto dává velký smysl tento úsek zdvojit 
a vybudovat ještě jednu trasu jen pro osobní vlaky a odlehčit 
tak automobilové dopravě na velmi vytížených silnicích.

Do té chvíle by vše vypadalo pozitivně, nicméně nová trať by 
měla obsluhovat nejlidnatější oblasti regionu, a tak se z tunelu 
musel projekt přesunout blíže k povrchu tak, aby železniční 
zastávky mohly obsluhovat okolní obce. Zahloubené zastávky, 
jako má metro, by nenašly financování.

Tímto posunem trati na povrch se ale původně zamýšlená 
trasa stala velmi kontroverzní, protože by protínala jednu 
z nejzachovalejších přírodních lokalit v našem okolí – Vel-
kopopovický park a pak návrh zastávek byl takový, že by se 
k nim muselo vždy dojíždět autem.

Velké Popovice v čele s dalšími obcemi vznesly vážný 
protest proti takto vedené trase a žádaly prověření dalších 
možných tras. Tuto snahu moderoval radní pro územní plá-
nování Středočeského kraje. 

Výsledek je studie asi patnácti možných variant vedení 

Možná jste zaznamenali, že u sousedů přes Velkopopovický 
park byla naplánována trasa vysokorychlostní železnice 
(VRT). Vzhledem k tomu, že VRT byla naplánována 
v hlubokém tunelu, tak tento projekt nevzbuzoval veliké 
vášně. Následně ale došlo k výběru alternativní trasy 
a VRT půjde blíže ke Kolínu. Původní trasa ale nebyla 
zapomenuta. 

nové trati. S touto studií byly na podzim seznámeni v Kuni-
cích starostky a starostové ze širokého okolí. Odnesli si úkol, 
shodnout se na takové trase, která by sloužila co nejvíce lidem 
a co nejméně by zasahovala do těch nejcennějších přírodních 
oblastí v našem okolí.

Nakonec došlo v listopadu k pracovnímu jednání starostky 
z Velkých Popovic – Lenky Chalupníčkové, starosty z Týnce 
nad Sázavou – Martina Kadrnožky a našeho starosty Pavla 
Čermáka. V Kamenici pak vznikl konsenzuální návrh, který 
vám představíme, a zároveň ho konzultujeme jak s projektanty, 
tak i s dalšími dotčenými obcemi. Cílem bylo vést trať tak, aby 
byla co nejblíže pivovaru ve Velkých Popovicích, s možností 
zastávky v docházkové vzdálenosti, a současně aby co nej-
méně ovlivnila Petříkov. Také aby se vyhnula parku ve Štiříně 
a současně měla zastávku v doteku se silnicí II/603 v oblasti 
Ládví, kudy projíždí od Benešova nejvíce aut. Nakonec pak 
má mít zastávku v Týnci nad Sázavou, v místě, kde je prostor 
pro parkoviště a je v docházkové vzdálenosti ze sídliště.

Možnost umístění trasy na území Kamenice jsme probírali 
i na pracovním jednání zastupitelů. Ohlas byl dvojího druhu. 
Velká část zastupitelů trať u nás vítá, ale někteří tuto inciativu 
berou na lehkou váhu nebo ji trochu zesměšňují s ohledem na 
to, s jakou rychlostí náš stát dosud realizoval klíčové dopravní 
stavby. Chápu, že pokud je například někomu přes sedmdesát 
let, může naši snahu, jako spoustu jiných návrhů, bagatelizovat, 
protože se vlakem svezou nejspíš až jeho potomci. Já si ale 
myslím, že odpovědný zastupitel by měl myslet dál než jen 
na čtyři roky a plánovat a pracovat i pro naše děti a vnuky.

Jsem rád, že alespoň obecní rada má v této věci jasno, 
a proto mohu slíbit, že budu dál myšlenku vlaku v Kamenici 
podporovat a aktivně pracovat na její realizaci. Také vám dává 
smysl být vlakem za předpokládaných 15 minut na hlavním 
nádraží, nebo se tomu budete jako někteří opoziční zastupitelé 
smát?               Jiří Topinka 

radní pro dopravu



Inzerce

21

Dětský plavecký klubDětský plavecký klub
KKAAPPIIČČKKAA

KURZY PLAVÁNÍ PRO RODIČE S DĚTMI
20201414  --  20202424
10. VÝROČÍ10. VÝROČÍ

Tel.: 603 512 710                     www.klubkapicka.cz 
E-mail: info@klubkapicka.cz        plavani.kapicka.cz
Místo konání: Kamenice - Ládví, Hotel Valnovka, Benešovská 102

Zimní kurz (začíná 6. ledna, přihlásit se můžete i v průběhu) 

- pro děti od cca 6 měsíců do cca 10 let
- 16 lekcí po 30/45 min. (dle věku dítěte) 
- přijďte se podívat na zkušební lekci 
- bezpečný bazén s teplotou 31 °C
- možnost sauny (zahřátí dětí po lekci) 

2000 znaků Tomáše Čecha: Nový web 
o Kamenici a pro Kamenici

Výměna názorů ohledně projektu 
Nový Těptín v prosincovém Zpravodaji 
ukazuje, že Zpravodaj porušuje téměř 
všechna pravidla, která by měl jako 
v principu veřejnoprávní médium do-
držovat. Alternativní zdroj informací pro 
občany Kamenice je potřeba jako sůl.

Vysvětlení a omluva
Dobrý den, v prosincovém Zpravodaji jsem uveřejnil článek 

o tom, že budu dávat 1000 Kč jedné samoživitelce. K tomu 
ovšem nikdy nedošlo, jelikož mi nebyla žádná doporučena 
a sám jsem ji nehledal. Pokud to někdo nepochopil nebo si 
to špatně vyložil, tak se omlouvám. Jinak to ostatní, co bylo 
ve Zpravodaji z mé strany uvedeno, to platí. 

Pokud se týká odpadu, snažím se chovat ekologicky, což 
někdo nechápe. V letošním roce se opakuje, že si naši zákono-
dárci chtějí zvýšit své nestoudné platy za to, že jsou při jednání 
poslanecké lavice prázdné, a za to je platíme. Rovněž tak si 
polepší i starostové, i když někteří svou práci dělají dobře, ve 
prospěch občanů a naslouchají jejich názorům. 

s pozdravem 
Sinkule Otakar

a spokojené svátky vánoční a v roce příštím pevné zdraví, 
a život ať nás stále baví.

Ještě jednou velký dík.
Lerchovi

 

AUTOŠKOLA 

pro naší a sousedskou lokalitu 

Kamenice, Jesenice, Velké Popovice a okolí… 

provádíme jízdy i v Praze v hustém provozu nebo dálnici. 

Začátek a ukončení jízdy obvykle plánujeme z místa bydliště žáka  

(nikam nedojíždíte, nikde nečekáte). 

Možnost postupné platby i po menších částkách dle dohody. 

Procházka tel. 777 141 151, www.autoskolaprochazka.eu 

 

 

 

Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47, 35 či Slavia 631. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733. 
Malířské a lakýrnické práce. Možnost práce o víkendu 
bez příplatku, rozpočet zdarma. Jan Tobiáš 604 42 74 32

Článek v prosincovém Zpravodaji byl mým prvním a tento 
bude možná mým posledním. Nad tím, jak funguje Zpravodaj, 
jsem se nestačil divit. Dle mého názoru nejsou dodržována 
základní pravidla:

1. Zpravodaj je placen z obecních peněz. Měl by tedy infor-
movat objektivně. Řízen by měl být v malém, podobně jako ČT 
nebo ČRo. Tedy vést by jej měla redakční 
rada, která by měla jmenovat a odvolávat 
šéfredaktora, který by se zodpovídal re-
dakční radě. Tu by mělo jmenovat zastu-
pitelstvo s mandátem členů překrývající 
jednotlivá volební období.

2. Všichni zastupitelé (včetně staros-
ty) by měli mít stejný prostor. Je pobuřu-
jící, aby měl běžný občan prostor 2000 
znaků, zastupitel 4000 a starosta zcela 
neomezeně. Totéž platí o obrazovém 
materiálu, prostoru v rozhovorech, ko-
mentářích apod.

3. Je naprosto nepřijatelné, aby kdo-
koliv měl v diskusi právo posledního slo-
va, tedy měl možnost jakýkoliv článek ve 
stejném čísle okomentovat, napadnout, 
zlehčit. Situace, kdy pan starosta může 
komentovat články svých politických 
konkurentů v témže čísle je hrubým po-
rušením základní novinářské etiky.

Závěr, do jaké míry je Zpravodaj objektivní, korektní a dů-
věryhodný nyní, ať si udělá každý sám.

Je evidentní, že je třeba alternativní médium, které se bude 
chovat férověji. Alespoň do doby, než se podaří prosadit 
základní etická pravidla ve Zpravodaji. Dle mého názoru je 
nejlepší alternativou zpravodajský web, o Kamenici a pro Ka-
menici. Web je otevřený každému z Kamenice; články od dal-
ších autorů velmi uvítám. Adresa je www.opozicekamenice.cz. 

Tomáš Čech, Nová Hospoda, tomas@cech.us

O mně: Jsem ekonom a manažer, přes 25 let řídím 
českou pobočku firmy Acer.



VÝKUP VOZIDEL 
ZA HOTOVÉ

VYKUPUJEME VOZIDLA VŠECH ZNAČEK

OSOBNÍ VOZIDLA DODÁVKY

VETERÁNY NEPOJÍZDNÁ
VOZIDLA

+420 702 010 923
+420 728 539 078

RYCHLÉ A FÉROVÉ JEDNÁNÍ

ZAVOLEJTE NÁM

PROVOZOVNA: ZDIMĚŘ ICE 66, 252 42

"Váš osobní 
průvodce realitami"

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

22

Celá strana: 5 000 Kč 
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm,  
na spad: 210 x 297 mm + 5 mm) 
Polovina: 3 000 Kč 
(170 x 120 mm) 
Čtvrtina: 1 600 Kč 
(90 x 130 mm) 
Osmina: 800 Kč 
(92 x 63 mm)

Zvýhodněná inzerce

Dlouhodobá – sleva 30% 
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.

Předplacená – sleva 25% 
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo 
s konkrétním uvedením měsíce vydání. Platba předem.

Neziskové organizace – sleva 20%

Řádková inzerce 
Do 150 znaků: zdarma

Ceník inzerce (bez DPH)

 
Periodický tisk  
územního samosprávného celku - obec Kamenice 
Vychází měsíčně. 
Distribuce: OÚ Kamenice  
Šéfredaktor: Jakub Ryška 
Korektury: Nikola Dlabajová 
Grafika: Jakub Ryška, Jan Vajda 
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273 
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105 
E-mail: redakce@kamenice.cz  
Tisk: NAVA Tisk s.r.o. 
Počet: 2000 ks 
Registr: MK ČR E 13287  
Příští uzávěrka: 15. ledna. 
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit tisku.  
Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor příspěvku. 
Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá zasilatel.  
Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel.  
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Zpravodaj z Kamenice, leden 2025






